РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                          13.10.2022 № 73
15:00

Присутствовали:

Губинский
Владимир Александрович

Лопатникова
Марина Викторовна

Затюра
Ольга Борисовна

Зенькова
Ульяна Владимировна

Хоич
Анастасия Анатольевна

Корней
Кристина Александровна

- временно исполняющий обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель Правления;

- заместитель руководителя - начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель председателя
Правления;

- заместитель начальника отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

- начальника отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

- начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

- специалист 1 разряда отдела правового
обеспечения и рекламы УФАС России по
Камчатскому краю (посредством ВКС).

2

Повестка:

О внесении изменений в приложения к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 418
«Об утверждении тарифов на водоотведение АО «Судоремсервис»
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы

(Доклад Новикова А.А., старший специалист отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в приложения к постановлению Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 418
«Об утверждении тарифов на водоотведение АО «Судоремсервис»
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы

Новикова А.А. – экспертом Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края (далее - Служба) на основании приказа руководителя
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 14.05.2021
№ 90.01-03/168 и на основании заявления АО «Судоремсервис» открыто дело
№ 23/ВО-2023 по корректировке тарифов на водоотведение акционерному
обществу «Судоремсервис» потребителям Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2023 год.

В связи с реорганизацией АО «Судоремсервис» принято решение оставить

тариф на 2023 год без изменения.

Исходя из расчетов сформированы следующие показатели:

Наименование Ед. изм. 2023
НВВ тыс. руб. 14170,31
Объем водоотведения тыс. куб.м 254,86
Тариф на водоотведение

01.01.-30.06 руб./м3 53,97
01.07.-31.12 руб./м3 57,23

АО «Судоремсервис» с проектом решения Службы ознакомлено,

замечаний и разногласий не имеет. Письмом исх. от 12.10.2022 № 359/08
(вх. от 12.10.2022 № 90/3757) представило согласие на рассмотрение вопроса о
корректировке тарифов на водоотведение на 2023 годы без участия
представителей общества.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю вопросов и замечаний
не высказал.

3

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в приложения к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2018 № 418 «Об утверждении
тарифов на водоотведение АО «Судоремсервис» потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2019-2023 годы в соответствии с
предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

Председатель Правления:                                                                       В.А. Губинский

Секретарь Правления:                                                                                 А.А. Хоич